
Основен суд Прилеп
До:

(имател на информацијата)

БАРАЊЕ
ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

Од: Миодраг Стамболџиев од Прилеп со адреса на живеење на ул. „Никола Карев“ бр. 23 во
Прилеп, со контакт телефон: 075/781-511 и контакт електронска пошта: тз2159(0сапѓар.ас.иК

(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил)

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: /

(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса. тел, фах, е-маил)

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен
карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ја барам
следната информација од јавен
карактер:

Почитувани,

Работам истражување за детектирање на корупцијата во судските постапки од областа на
имотно-правните работи, злоупотреба на службена положба и овластување во постапки на отуѓување на
градежно земјиште во државна сопственост од страна на Државното правобранителство за подрачје
Прилеп како примерен случај (саве 5ШОу) кое ќе биде финансирано од страна на Амбасадата на Сојузна
Република Германија преку Програмата за борба против, корупцијата, проследено со предлог
иницијатива до Министерство за правда на Република Северна Македонија за измена и дополнување на
законската регулатива составен дел од Законот за државно правобранителство и Законот за катастар,
како и до Мисијата на ОБСЕ во врска во врска со нивниот дијагностички извештај за Проценка на
ризиците од корупција во правосудството во Северна Македонија.

Имам сознание дека Основниот суд Прилеп во судски постапки ангажира геодети во својство на
вешти лица иако истите не поседуваат соодветна Лиценца за вештачење од областа на геодезијата
издадена од страна на Министерството за правда на Република Северна Македонија согласно
Законот за вештачење, дотолку повеќе што против одредени фирми (Приватен катастар „ГЕОНЕТ“ ДОО
Прилеп како примерен случај) се изречени парични лица од страна на Секторот за контрола и надзор при
Агенцијата за катастар на недвижности на Република Северна Македонија, односно на нивните геодети
им се одземени лиценците и се водат кривични постапки (конкретен случај е со Мариче Чкатроска,
против која што се води кривична постапка во ОЈО Прилеп како и пред ОЈО Битола), а истите се при
увиди-на-лице место и судски рочишта во својство на вешти лица.

Молам Претседателот на Основниот суд Прилеп да потврди дали ваква пракса на ангажирање
геодети без соодветна Лиценца за вештачење е востановена од ст ите при Основниот суд
Прилеп.

Однапред Ви благодарам.

Со почит,
Миодраг Стамболџиев

- Докторанд поземјенаеекономија на Универзитетот во Кембриџ, Обединетото Кралство;
Магистрант по финансии на недвижности при Катедрата за земјена економија на Универзиетот во Кембриџ, Обединетото

Кралство;
- Дипломецпо економија на Универзитетот Џорџтаун, САД.

(опис на информацијата која се бара)



Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација:

-а) увид
- 6) препис
- в) фотокопија
- г) електронски запис
- Д) друго

(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Начин на доставување на информацијата:

-а) по пошта
- 6) телефон
- в) факс
- г)е-маил

- Д) друго
(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе дека

се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.

(доколку барањето се поднесува во хартиена форма)Во Прилеп, на ден 12.04.2025 година.

Гоце Делчев бр 18 Скопје, П Фах. 561/60се Бе|сеу по.18 Зкорје. РО.Вох.561 тел /рпопе:“389 2 3127 453.388 2 3118 038.факс/ах: 3114 695

ууеб: рИр.луду Кот8р!.тук/ е-та!: котврфкотвртк



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП

СПИ.бр.7/2025
22.04.2025

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при
Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,
постапувајќи по барањето на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп, за
пристап на информации од јавен карактер од 12.04.2025год., согласно чл.20 од
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, на ден
22.04.2025год. го донесе следното:

РЕШЕНИЕ

Согласно барањето за слободен пристап на информации од јавен
карактер од 12.04.2025год. на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп,

Ве известуваме:
Основниот сул во Прилеп постапувајќи согласно чл.236 од ЗПП ангажира

вешти лица запишани во регистарот на вештаци (геодети во својство на вешти
лица). Во одредени предмети, помеѓу странките во постапката, постои
меѓусебна согласност кои вешти лица, геодети, ќе бидат ангажирани по
конкретниот предмет. Секој судија во текот на постапката внимава дали
вештото лице кое треба да изготви конкретен наод, поседува лицанца.

Образложение

По поднесеното барање на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп за
слободен пристап на информации од јавен карактер 12.04.2025год., Основниот
суд во Прилгл постапувајќи согласно чл.20 од Законот за слободен пристап до
информации сд јавен карактер, одлучи како во изреката на решението.

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
| У Самостоен судски советник

овој суд до Агенџијата за заштиеа-527равото за слободен пристап до
информациите од јавен карактер.



Барање
тт Од М. 51атбо!|агјеу гт52159(дсапѓаб.ас.ик

Примач тѓо(фозргјер.тк сјпѓо(фоврг!ер.тк

Датум 2025-04-13 23:04
Приоритет Највисок

ојатбо!а2јех. Вагапје-5Р|ЈК. 1З3арг20250.р41(--1006 КБ) јатбо|а2јех. СУ. асадетја.рд!(-:1,4 МБ)

Почитувани,

Согласно член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на РСМ бр. 101/19), во прилог Ви

доставувам Барање за пристап до информации од јавен карактер.

Со почит,
Миодраг Стамболџиев

мтодгад 5сатро1421еу

рНр 30 |апд Есопоту сапајдате

рераглтепт 02 Шапд Есопоту, Џпјуег5јсу оѓ Сатргјаде

с/о Нидпев На11, шо11а5соп 84, СВ1 2ЕМ Сатрг1аде

444 (0) 7388 927117 е т521590саптар.ас.џк е улун.саптар.



Основен суд Прилеп
До:

(имател на информацијата)

БАРАЊЕ
ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

Од: Миодраг Стамболџиев од Прилеп со адреса на живеење на уп. „Никола Карев“ бр. 23 во

Прилеп, со контакт телефон: 075/781-511 и контакт електронска пошта: т52159(0сапќаб.ас.иК

(се наведуваат податоци за Баратепот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил)

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: |

(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на. Барателот. назив, име и презиме, адреса. тел, фах, е-маил)

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен

карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 1041/2019), од Имателот ја барам

следната информација (ој јавен

карактер:

Почитувани,

работам истражување за детектирање на корупцијата во судските постапки од областа на

имотно-правните работи, злоупотреба на службена положба и овластување во постапки на отуѓување на

градежно земјиште во државна сопственост од страна на Државното правобранителство за подрачје

Прилеп како примерен случај (саве 51и4у) кое ќе биде финансирано од страна на Амбасадата на Сојузна

Република Германија преку Програмата за борба против корупцијата, проследено со предлог

иницијатива до Министерство за правда на Република Северна Македонија за измена и дополнување на

законската регулатива составен дел од Законот за државно правобранителство и Законот за катастар,

како и до Мисијата на ОБСЕ во врска во врска со нивниот дијагностички извештај за Проценка на

ризиците од корупција во правосудството во Северна Македонија.

Имам сознание дека Основниот суд Прилеп во судски постапки ангажира геодети во својство на

вешти лица иако истите не поседуваат соодветна Лиценца за вештачење од областа на геодезијата

издадена од страна на Министерството за правда на Република Северна Македонија согласно

Законот за вештачење, дотолку повеќе што против одредени фирми (Приватен катастар „ГЕОНЕТ“ ДОО

Прилеп како примерен случај) се изречени парични лица од страна на Секторот за контрола и надзор при

Агенцијата за катастар на недвижности на Република Северна Македонија, односно на нивните геодети

им се одземени лиценците и се водат кривични постапки (конкретен случај е со Мариче Чкатроска,

против која што се води кривична постапка во ОЈО Прилеп како и пред ОЈО Битола), а истите се при

увиди-на-лице место и судски рочишта во својство на вешти лица.

Молам Претседателот на Основниот суд Прилеп да потврди дали ваква пракса на ангажирање

геодети без соодветна Лиценца за вештачење е востановена од страна на судиите при Основниот суд

Прилеп.

Однапред Ви благодарам.

Со почит,
Миодраг Стамболџиев

-. Докторанд по земјена економија на Универзитетот во Кембриџ, Обединетото Кралство;

Магистрант по финансии на недвижности при Катедрата за земјена економија на Универзиетот во Кембриџ, Обединетото

Кралство;
- Дипломец поекономија на Универзитетот Џорџтаун, САД.

(опис на информацијата која се бара)



Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација:

-а) увид
- 6) препис
- в) фотокопија
- Г) електронски запис
- Д) друго

(све наведува бараниот начин, со заокружување)

Начин на доставување на информацијата:

-а) по пошта
- 6) телефон
- в) факс
- г) е-маил
- Д) друго

(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе дека
се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.

Потпис

(доколку барањето се поднесува во хартиена форма)
Во Прилеп, на ден 12.04.2025 година.

Гоце Делчев бр 18 Скопје, П.Фах.561/б0се Ве|сеу по.18 Зкорје, РО Вох.561 тел. Јрпопе:“389 2 3127 453;:388 2 3118 038.факсЛах: 3114 695

Ууер: ВКр/луулу Ккопубрј тук! е-та!. котвзрифкотвр!тк



Основен суд Прилеп
До:

(имател на информацијата)

БАРАЊЕ
ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

Од: Миодраг Стамболџиев од Прилеп со адреса на живеење на ул. „Никола Карев“ бр. 23 во

Прилеп, со контакт телефон: 075/781-511 и контакт електронска пошта: тз2159(0сапќаб.ас.иК

(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, Фах. е-маил)

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: /

(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на. Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах. е-маип)

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен

карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ја барам

следната информација од јавен

карактер:

Почитувани,

Работам истражување за детектирање на корупцијата во судските постапки од областа на

имотно-правните работи, злоупотреба на службена положба и овластување во постапки на отуѓување на

градежно земјиште во државна сопственост од страна на Државното правобранителство за подрачје

Прилеп како примерен случај (саве 51џ4у) кое ќе биде финансирано од страна на Амбасадата на Сојузна

Република Германија преку Програмата за борба против корупцијата, проследено со предлог

иницијатива до Министерство за правда на Република Северна Македонија за измена и дополнување на

законската регулатива составен дел од Законот за државно правобранителство и Законот за катастар,

како и до Мисијата на ОБСЕ во врска во врска со нивниот дијагностички извештај за Проценка на

ризиците од корупција во правосудството во Северна Македонија.

Имам сознание дека Основниот суд Прилеп во судски постапки ангажира геодети во својство на

вешти лица иако истите не поседуваат соодветна Лиценца за вештачење од областа на геодезијата

издадена од страна на Министерството за правда на Република Северна Македонија согласно

Законот за вештачење, дотолку повеќе што против одредени фирми (Приватен катастар „ГЕОНЕТ“ ДОО

Прилеп како примерен случај) се изречени парични лица од страна на Секторот за контрола и надзор при

Агенцијата за катастар на недвижности на Република Северна Македонија, односно на нивните геодети

им се одземени лиценците и се водат кривични постапки (конкретен случај е со Мариче Чкатроска,

против која што се води кривична постапка во ОЈО Прилеп како и пред ОЈО Битола), а истите се при

увиди-на-пице место и судски рочишта во својство на вешти лица.

Молам Претседателот на Основниот суд Прилеп да потврди дали ваква пракса на ангажирање

геодети без соодветна Лиценца за вештачење е востановена од страна на судиите при Основниот суд

Прилеп.

Однапред Ви благодарам.

Со почит,
Миодраг Стамболџиев

-. Докторанд поземјена економија на Универзитетот во Кембриџ, Обединетото Кралство;

Магистрант по финансии на недвижности при Катедрата за земјена економија на Универзиетот во Кембриџ, Обединетото

Кралство;
- Дипломец поекономија на Универзитетот Џорџтаун, САД

(опис на информацијата која се бара)



Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација:

-а) увид
- 6) препис
- В) фотокопија
- г) електронски запис
- Д) друго

(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Начин на доставување на информацијата:
- а) по пошта
- 6) телефон
- в) факс
. ) е-маил

- Д) друго
(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе дека
се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.

Потпис

18 ..4857
(доколку барањето се поднесува во хартиена форма)

Во Прилеп, на ден 12.04.2025 година.

Гоце Делчев бр 18 Скопје, П.Фах.561/босе Ое!сеу по.18 5корје, РО.Вох.561 тел /рпопе:“389 2 3127 453;:388 2 3118 038.факсах: 3114 695

УМуеб: ПИр/дуули, котер| тук! е-та! котврифкотзр!.тк
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ОВаѓе оЃЃогта! оЌег |еЌег: 30 Аџди51, 2021
Те оЃ соигее: РПО јп Гапа Есопоту
Тегт 01 адтј55)0п: Мјспае!|таз Тегт
РВаѓе оЃ адтј55)0п: 30 5ерѓетрег, 2021
СоПеде тетрег5Пјр: Ниапез На!
5ирегујвог: Вг Тпјев Џпаепќпа!
САНЗ Соде: САН17-01-02

вјадпеа

Кегг; Сбагајпег
б5есгеќагу оѓЃ1Ппе Воага оѓ Огааџаѓе 51џаје5
Асадетјс Ојујвјоп, ЏЈпјуегоКу оѓ Сатрпаде



организа! Ч
управа Рег и на

Макеконија вр 58/00, виј02, 8579 18, 167/10 и 51/1
и „Службен весник на Република сакани
Македонија“ бр.96/19 и 110/19), а во врска со член
199 став 2 од Законот за високото образование

(„Службен весник на Република
Македонија“ бр.82/2018 и „Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр. 178/2021),
Министерството за образование и наука донесе

РЕШЕНИЕ
за признавање и еквиваленција на странска

високообразовна квалификација

Се признава и се врши еквиваленција на
странската високообразовна. квалификација
Магистер од областа на финансии за
недвижнини, во Република Северна Македонија,
стекната од носителот МИОДРАГ
СТАМБОЛЏИЕВ од Прилеп, врз основа на
диплома издадена на ден 18.09.2021 година од
Универзитет во Кембриџ, Велика Британија, со
завршен втор циклус магистерски студии и
стекнат научен степен Магистер од областа на
финансии за недвижнини, со просечна оценка
од студии 10,00.

Образложение

Министерството за образование и наука
постапувајќи по барање заведено под број УП
бр.28-886583 од 16.02.2024 година, поднесено
од страна на носителот МИОДРАГ
СТАМБОЛЏИЕВ од Прилеп, спроведе постапка за
признавање и еквиваленција на странска
високообразовна квалификација. Кон барањето
за признавање на странска високообразовна
квалификација носителот ги приложи исправите
наведени во член 195 став 4 од Законот за
високото образование („Службен весник на
Република Македонија“ бр.82/2018 и „Службен
весник на: Република Северна Македонија“ бр.
178/2021).

беегоге

ИКА СЕВЕРНА МАКЕ ДЕ
гЕ МАОЕОС:

“ ЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИ И НА“ КА .
ие БТЕЈАЕ АВОН Т НИЕ 5НКЕКСЕЗ5

| В АРК за. НЕЕШЕ и.
КОПЈЕ- гади

пели 34 рагадгант 1 18

а, џ

„. ЈОД АТ

Огдат!атјт 4ке Рипеп е Огдапеуе 16 Адт!
(“базета ѓуцаге е Керџрике5 се

Мадедопње" пг. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 апе
51/11 4Ве "Сагеѓа 7угкаге е Кериб!Ккев 56 Мадедопе
58 Меги“ пг. 96/19 Дане 110/19), пагева пе Напје те
пепјп 199 рагадганп 2 6 Џајк рег Аготт е (ае
(“багета 7угкаге е Керџрике5 56 Мадедопќе" пг.
82/2018 не "Сагеќа ѓугпкаге е ВНерџбИке5 56
Мадедопје8 58 Уепшк пг. 178/2021), Мјпеша е
Агејти дНе 5пкепсе5 5011.

| АКТУЕМОЈМ
рѓг пјопје апе екијуа|епит 6 киајНКктијт Хе аг5јти

те |агке Те Пџај

Кгунет пјопја 4ре екиѓуа|епџтј 1 киа! кти те
агејти 18 |аге 16 пџај Мадјекег пе ѓЃи5пеп е
Ппапсауе рег ракипд5птеп, пе Керџбкеп е
Мадедопј58 56 Уегјит, 16 ПЕџаг пда Багк651 М|АОрКАС
5ТАМВОЦХНГЕУ пда РгЛерј, пе Баге 16 Ојр|отес ѓе
|ја5ршаг те дате 18.9.2021 пда Џпјуегоќеџ пе
Кетбпхр, Впкапј8 56 МадНе, те рбгѓипајттјт е ски
18 дуке Ге 5кшајтеме 16 тадјјегакгите5 дпе НТој
НЕиШп 5Вкепсог Мадјјеќег пе Ѓиопеп е Ппапсахе рбг
раѓипд5Ктет! те пока теваѓаге те 51џЏјтехе 10,00.

Агвует|т

Мјпешја е Агејти две е 5Ккепсбс, дике
уергџиаг пе Баѓе ќе кегке565 16 гедјјејгиаг те питег
РА1 пг. 28-486583 ке датес 16.02.2024 16 рага5Мттиаг
пда Багтевој М|ОВКАС 5ТАМВОЦХНГТЕУ пда РгНер!,
2рУШој ргоседиге рбг пјовјеп 4ре екијуа|епит 16
кати 16 агојти 16 |агке 6 Пџај. Кегкев65 1 ја
БавКкапајет 4окитепеѓ рбг пјопјепе Киа! кти те
агојти 16 |ае 16 Пџај, Багке5ј Ѓ БавКкапаје?
д4окитептет те 5пепџага пе пепјп 195 рагадгарт 4 те
ај рвг Агеојтјп е (ае ( Саѓеќа ѓупаге е
Кериб!Ке5 56 Мадедопќе" пг. 82/2018 де “Саѓета
ѓупаге е Керибрикев 56 Мадедопје 56 Меги?" пг.
178/2021).

9.



те

8

Министерството за образование и наука
еку Информативниот центар за признавање на

високообразовни . квалификации
рши проверка на доставените

„пати барање за проверка на валидноста на
гранската високообразовна исправа, односно

нејзиниот носител до институцијата која ја издала
исправата и изврши проверка на акредитацијата
ни странската високообразовна установа која ја
издала високообразовната исправа за која е
поднесено барање за признавање, согласно член
102 став 3 од Законот за високото образование.

Согласно член 199 став 2 од Законот за
високото. . образование Министерството
надлежно за работите на високото образование
го донесува решението за признавање на
странската високообразовна квалификација во
рок од осум работни дена, доколку
високообразовната квалификација е стекната на
еден од првите 500 универзитети рангирани на
последната објавена листа од следните
институции: Институт за високо образование на
Шангајскиот Џио Тонг универзитет, Џ5 Меуус апд
Веро и Ттпе5 Нјдрег Едисаџоп бирр!|етепг-
јога Џпјуегоу Капка, без предлог на
комисијата за оценка на барањето за признавање
на странска високообразовна квалификација.

ански

документи,

Земајќи го предвид член 199 став 2 од
Законот за високото образование,
Министерството за образование и наука на
Република Северна Македонија одлучи како во
диспозитивот на решението.

Мјптпа е Аготи дпе 5Ппкепсе5, регте5
Оепдгев рбг |тѓогтт рѓг Мјопјеп е Киа|Шкјтехе ѓе
Агејти 46 (аке 16 Нџај, кгеџ копкго! 16
д4окитепќеуе е. догбгџага, дегдој КЕгке56 рег
уепНијтјп е м|јеѓ5птегје 56 докитепкт 16 агојти Те
|агте те Пџај, регкатв5ј5И, Бакет 16 ШЈ пе
јпенисјопјп | СШ ка |е5пџаг докитепип две ка
уепткиаг акгедИјтјп е јпеШКисТопИ 16 агојти Те |агте
те пџај а6 ка |е5пџаг докитеп!тп е аг5јтј1 16 |агке рбг
18 сил 6506 рага5гиаг Кегкева рег пјопје, пе
рвгриШје те пепјт 192 рагадгап 3 те ЏајК рег
Аг5тјп е |.агте.

Ме регрије те пепјп 199 рагадга!п 2 16 Цајк
рвг Агејтјп е Џагте, Мјпјошја 65116 Котреѓепќе рег
рипб е агојтј Те |агта је! Актуепајт! рбг пјопјеп е
киа! кти г8 агојти! 8 16 Пџај пе аѓаѓ ргеј ќеќе
4буе 16 рипе5, педоКеве киа!ШКки 1 агојти 16 |агте
ве50ќе Шшаг пе пје пда 500 ипјуегејтеќет е рага Те
гапдиага пе 5ќеп е Ѓипак 16 рибикиаг е
пекНисјопехуе пе ујјт: |пе5кНии 1 Агојти Те Џапе пе
орапднај бео Топд Џпјуег5Ќу, Џ5 Меху5 ап4 Керогс
де Тте5 Нјакег Едисаноп 5ширр|етепк-У/опа
Џпјуегоњу Капкт9, ра ргоро7јт пда кот51011 рег
мјегеојтт е Кбгкев65 рбг пјопјеп е. киа| кти те
агејти Те |агке 16 Пџај.

Пике тате рагаву5н пепјп 199 рагадгап 2 16 Џојк
рбг Агејтјп е |агта, Мјпјеќпа е Агејтит 4ре 5Лкепсб5 е
Верибикев 56 Мадедопе 56 Уепик уепдоеј 5) пе
А|5рогИјуп е Аккуепајтикт.



УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

Барателот кој не е задоволен од решението за

признавање на странска. високообразовна
квалификација може да. поднесе тужба. до
Управниот суд во рок од 30 дена од денот на
приемот на решението. Ч

!

Подготвил / Регда!и: Арслан Омерагиќ Хр
Контролирал/Копкгоно!: м-р Елена Неделковска-М

Преведувал ГРефеш: Мек кигнај ,
Доставено до/ Регдџаг еп:
-барател/кетиев

ЕТЕ
ЏОНЕЈЈМ РЕВ МЈЕТМ ШОЈОН: Кегкиеој | еј! пин
верке 1 кепадиг те Актуепдтт рбг пјопјеп е
кианк! (18 1а6 агетог е рџај типа Те ратадев

рад! деп пе Сјукакеп Адтије1гануе ргепда 30 дИбуе

пда 4а е тагтјев 56 АКтуепајти.

|
|

|
|

|
По овластување од Министер за образование и

наука бр.08-1743/1 од 11.02.2022 година
Ме аџѓогпјгјт 16 тјпеги Те Агојти дпе 5Ккепсв5



|

Т ВегеБу сегоќу гваѓ

МТОРКАС 5ТАМВОГР ЈЕУ

оЕНЏСНЕ5 НАЏ,

шт ке (Џпјуегену оЃ Сатргјаве

у/ав а а /ОШ сопргерапоп По|АМеп 1

Ше бепаге-Ношве оп

18 5ЕРТЕМВЕК 2021

адтитед го гве дергее ОЃ

МАСТЕК ОЕ РН О5ОРНУ

Хуипе55 ту Вапа срј5

пмуепгу (Шта дау оЃ Еергиагу, гло ТВоизапа апа гууепсу Ѓоџг

М10---
Аатгиенанџе ОјИсет

За АЈ
Ќерје1тату ој 1рРе Отшет1у



сало Ил ЖАњ де лет

1 Мјооад
Моѓагу Рирнс
сег 8 Со .Р

2-2. .4-ак. Ав ел

3 Ке. 67!

АРО5ТИЛ.Е
(Сопуепноп де |.а Науе дџ 5 оскорге 1961)

1. "боипну: Џпќед Кјпадот о7 Огеа! Вгќајп апа Моппегт |ге|апа
Рауз ! Рај:

Тпј65 ририс доситепѓ
Џе ргввет аске ририс / Е! ргевегќе доситегѓо рурнсо

2. Навреепзјапеару
а 616 вјапе раг Кореп Ууоод
ра зј)д0 Пттадо рог

3. Асипат е сараскуо?
адјввзап! еп аџа!е де Моќагу Риркс
дшјеп аска еп сајдад де

4. Веагве Ше зеа!/ 5јатроѓ
ев! геуби ди воваџ / Нтрге де Тпе 5а|4 Моѓагу Рирнс
у е518 геуезнао де! зе!о / Штрге де

Сепеа
Ацев16 / Септсадо

5. Ја: Гопдоп 5 Не 05 Магсн 2024
ајеп јеѓе!аѓа

7.ЖБву Нјв Мајезѓув Рппсјра! Зесгеќагу оѓ 51аѓе Гог
рагј рог Еогејдп, СоттопууваНП апа Веуе|ортепк Аајго

8. Митрегвоа до / 1500 6 2тино АРО-77ХЈ-ОХНН-9ЕО2-ЕНТМ

9. 5еа!/ батр 10. 5јупашге  А.Моуев
З5сеаџ / Ктрге тт
5е|о /Штрге

а Зијпашге
Ета

конот,

тр Аровоке 15 пој 10 Бе џвеќ јп (те ЏК ала опју согѓутв те аџегијску оѓ е зјдпаџте, веа| ог затр оп Ш16 ацаспеа
ЏК рибас доситети. И довв по: сопќут Ње аџфуепнску о1 ње ипдепуто доситет. Ароз68ев аќаскед 10 доситепт5 та!
Пахе Бееп рпоосорња алб сепјвед ит 1Ње ЏК сопиут фе 5ј0па1џге 00166 ЏК оѓсја! уѓто сопаиекед 11е сегинбсаноп опју.

В доез по! ашнет!сае оќрег те вјупатште оп е оојпа! доситет ог Нуе согќепе 01 ште опа! доситует 1 апу угау.

И ув доситуво 1510 ре џзвд пл а соџтиту по! раѓу 10 11е Наџџе Сопуепвоп 0 Ње 519 01 Оскоре“
1861. 8 зпошја ре ргезепед го е сопзијаг 5еспол о/ фе тјазјоп гвргевепнод 11а: соџтку

То меѓу НУ зрозое до То млму.увг!уаров!те зегусе.доу.ик



Република Македонија ;
Влада на Република Македонија „ Ј

до: Министерство за
МИОДРАГ СТАМБОЛЏИЕВ образование и наука
Ул. „Никола Карев“ бр. 23
ПРИЛЕП вр.13-11344/2

ОЗ .20/5 год

Ул, „Св. Кирил и Методиј“ бр.54
1000, Скопје
Република Македонија

ПРЕДМЕТ: Барање за еквиваленција на оценките
ВРСКА: Ваше барање од 30.08.2013 година

Почитувани,
Тел (02) 3117896

Во врска со Вашето барање за еквиваленција на оценките “ОИ
стекнати на Универзитетот Џорџтаун во Вашингтон,
Соединетите Американски Држави, Ве известуваме дека Гас Ге
Министерството за образование и наука, изврши споредба на Е| 5
системот за оценување во Соединетите Американски Држави и (0, кти
системот за оценување во Република Македонија.

Во Соединетите Американски Држави, оценките се
движат од Е како слаба оценка до А како најголема оценка,
кои споредени со оценките во Република Македонија,
одговарат како во прегледите подолу;

Сајт: уууи.топ.дох.так

901

Оценки во

САД Е В (а В А |3.50 Просечна
Оценки во Р.

оценка

Македонија 5 6 7 8 9 | 10 |9,40

Врз основа на споредбата и пресметката на оценките, Ве
известуваме дека вашата просечна оценка во Република
Македонија е 9,40.

Со почит,

СТЕР, //-
ки, п

Доставено до:
- Примач

Архива

Изработил: Нухи Ајд!
Контролирал: Борчо Алексо;
Одобрил: д-р Агим Рушити
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Ш (ЈАТУЕКОТУОЕ
САМВЕШСЕ
ОСгааџаѓе Аатј55)0п5 ОГШсе

Асадетјс Ојујвјоп

Џ5М: 304786402
Арр!саЏоп питрег: 10525145
Раѓе оѓ рип: 10 Јапџагу, 1987

Тпј5 сепИсаѓе сопПпгт5 (паѓ Мг Мјоагад 51атро|агѓјеу пПав заЏ5Пеа а! (пе сопајоп5 оѓЃ (пе оЌег девспреа
ре|ох,, апа пав Бееп аатјеа (о Фе Џпјуег5Ќу оѓ Сатрпаае 1п огдег1о ипаекаке (па соџг5е.

Тпе сопаШоп5 оЃ оКег јпс!иде ргоујвјоп оѓЃ еујдепсе оЃ Ппапсја! теаѓ5 01 зирроп аџгјпа (пе соџгзе.

Ваѓе оѓЃЃогта! оЌег |еЌег: 30 Аџди5!, 2021
Те оЃ соиг5е: РПО јп Гапа Есопоту
Тегт 01 аатј55|)0п: Мјспае!|таз Тегт
Ваѓе оѓЃ адтј55)0п: 30 5ерѓетрег, 2021
СоПеде тетрег5П!р: Ниапез На!
Зирегу|оог: Рг Тпјев Џпаепќпа!
САНЗ Соде: САН17-01-02

вјдпеа

Кегг; Сбагајпег
5есгеќагу оЃ1Ппе Воага оѓ Сгадиаѓе 51џаје5
Асадетјс Ојујвјоп, Џпјуег5Ку 07 Сатрпаде



Воз основа на илен 52 став 1 од Законот за

организација и вабота на органите на државната

управа („Службен весник на Република
Македонија“ бв.58/00,44/02, 82/08, 167/10 и 51/11
и. „Службен весник на Република Северна
Македонија“ бр.96/19 и 110/19), а во врска со член
199 став 2 од Законот за високото образование
(„Службен весник на Република
Македонија“ бр.82/2018 и „Службен весник на
Република. Северна Македонија“ бр. 178/2021),
Министерството за образование и наука донесе

РЕШЕНИЕ
за признавање и еквиваленција на странска

високообразовна квалификација

„Се признава и се врши еквиваленција на.
квалификација.странската високообразовна

Магистер Од областа на финансии за
недвижнини, во Република Северна Македонија,
стекната. од носителот МИОДРАГ

 СТАМБОЛЏИЕВ од Прилеп, врз основа на
диплома издадена на ден 18.09.2021 година од
Универзитет во Кембриџ, Велика Британија, со
завршен втор циклус магистерски студии и
стекнат научен степен Магистер од областа на
финансии за недвижнини, со просечна оценка
од студии 10,00.

Образложение

Министерството за образование и наука
постапувајќи по барање заведено под број УП1
бр.28-846583 од 16.02.2024 година, поднесено
ОД страна на носителот МИОДРАГ
СТАМБОЛЏИЕВ од Прилеп, спроведе постапка за
признавање и еквиваленција на странска
високообразовна квалификација. Кон барањето
за признавање на странска високообразовна
квалификација носителот ги приложи исправите
наведени во член 195 став 4 од Законот за
високото образование („Службен весник на
Република Македонија“ бр.82/2018 и „Службен
весник на Република Северна Македонија“ бр.
178/2021).

ме
Огдаѓјајтп
соркекего
Мадедоп
51/11 две
56 Мепик
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"(агеќа 7угтаге е Кериб!ке5 56 Мадедопје
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истерството за образование и наука
су Информативниот центар за признавање на

високообразовни . квалификации
„ши проверка на доставените документи,

вати барање за проверка на валидноста на
ранската високообразовна исправа, односно

нејзиниот носител до институцијата која ја издала
исправата и изврши проверка на акредитацијата
ни странската високообразовна установа која ја
издала високообразовната исправа за која е
поднесено барање за признавање, согласно член
102 став 3 од Законот за високото образование.

Согласно член 199 став 2 од Законот за
високото образование Министерството
надлежно за работите на високото образование
го донесува решението за признавање на
странската високообразовна квалификација во
рок од осум работни дена, доколку
високообразовната квалификација е стекната на
сден од првите 500 универзитети рангирани на
последната објавена листа од следните
ичституции: Институт за високо образование на
Шангајскиот Џио Тонг универзитет, Џ5 Меуу5 апд
Веро и Тите5 Нјдпег Едисаџоп 5ирр|етепс-
М/оПа ЏпјуегоКу Капка, без предлог на
комисијата за оценка на барањето за признавање
на странска високообразовна квалификација.

јански

Земајќи го предвид член 199 став 2 од
Законот за високото образование,
Министерството за образование и наука на
Република Северна Македонија одлучи како во
диспозитивот на решението.

Мјајејпа е Агети пе 5ркепсе5, рбгтес5
Оепадге5 рбг тГогтт рег Мјопјеп е Киа! Шитехе ѓе
Аг5тИ 16 (аке 16 Нџај, кгеџ копкго! 16
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јпеШкисјопт | СИ ка |85опџаг докитепит две ка
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ге Пџај де ка |е5пџаг 4докитепип е аг5јтт 16 |агте рбг
те сијп 65066 рагавнкшаг  Кегкева рег пјопје, пе
рбгриШје те пепјп 192 рагадган 3 16 ЏојК рег
Агејтјп е |агЕв.

Ме рвгрије те пепјп 199 рагадганп 2 16 Цајк
рѓг Агејтјп е (аке, Мјпошта е5НкеЕ котреѓепте рег
рипе е агејтк 16 |агќе оје|| Аккуепајтј рег пјопјеп е
Киа! кти 18 агојти 5 Јагке Те Нџај пе аѓаѓ ргеј ете
дибуе 16 рџпе5, педоКеве киа!ШКкитј | аг51ти Те |агте
в5р1е Нкџаг пе пје пда 500 џпјуегејтетет е рага 1е
гапдцага пе еќеп е Ѓипак 16 рибИкџаг 16
јпеЕКисјопехуе пе ут: |П5ЕЌиШ 1 Агојти 16 (аке пе
орапдпај бео Топд Џпјуег5Ќу, Џ5 Ме апа Керол
две Тјте5 Нјарег Едисаџоп 5ширр|етепк-У/опа
ЏпјуегоНу Капка, ра ргороѓјт пда Копт51011 рег
Мегбвејтт е Кбегкев565 рбг пјовјеп е. киа!шкти ѓе
агејти те |агте Те Пџај.

Пике тата рагаву5п пепјп 199 рагадгаП 2 16 ЏајК
рег Агојтијп е (ага, Мјпј5џпа е Агојтт 4Ве 5Вкепсе5 е
Верџбрике5 56 Мадедопје 56 Меги уепдоеј 5) пе
4ј5рог/(уп е Аккуепајтт.
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|

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: ЏОНЕ7|М РЕК МЈЕТПМ ЦОЈОВ: Кегкиеј 1 сШ

верт6 1 кепабдиг те Актуепајтт рбг пјопјеп ѓ

признавање на странска високообразовна киа!актј 8 јата агејтог Те Пџај типа Те рагадес

квалификација може да поднесе тужба до ра4ј дет п6 Сјукаќеп Адтјпјејтацуе бгепда 30 акехе

Управниот суд во рок од 50 дена од денот на пда да е таггјев 56 Аккуепатти.

приемот на решението.

Барателот кој не е задоволен од решението за

|
|
|
|
|
|

По овластување од Министер за образование и
наука бр.08-1743/1 од 11.02.2022 година

Ме аџкопајт 16 тјпје5ки ке Аг5јти две 5Ккепсв5

Подготвил / Регоаши: Арслан Омерагиќ ка
Контролирал/КоптгоПо!: м-р Елена Неделковска- иќ

Преведувал / Репишеш: Меги иа.
Доставено до/ Оегдџаг де:
-барателј/кетие .
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Република Македонија
Влада на Република Македонија

до:
МИОДРАГ СТАМБОЛЏИЕВ
Ул. „Никола Карев“ бр. 23
ПРИЛЕП

ПРЕДМЕТ: Барање за еквиваленција на оценките
ВРСКА: Ваше барање од 30.08.2013 година

Почитувани,

Во врска со Вашето барање за еквиваленција на оценките

стекнати на Универзитетот Џорџтаун во Вашингтон,

Соединетите Американски Држави, Ве известуваме дека

Министерството за образование и наука, изврши споредба на

системот за оценување во Соединетите Американски Држави и
системот за оценување во Република Македонија.

Во Соединетите Американски Држави, оценките се

движат од Е како слаба оценка до А како најголема оценка,

кои споредени со оценките во Република Македонија,

одговарат како во прегледите подолу;

Оценки во

САД Е р Е В А |3.50 Просечна
Оценки во Р.

оценка

Македонија 5 6 7 8 9 10 | 9,40

Врз основа на споредбата и пресметката на оценките, Ве

известуваме дека вашата просечна оценка во Република

Македонија е 9,40. ;

Со почит,

Доставено до:
Примач
Архива

Изработил: Нухи Ајд
Контролирал: Борчо Алексо
Одобрил: д-р Агим Рушити

Бр.13-11344/2
ѓ ЈА .20/5 год

Ул, .Св. Кирил и Методиј" бр. 54
1000, Скопје
Република Македонија

(02) 3117896
(02) 3118414

Тел
Факс:

Сајт:

50 9001:2008
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“

Основен суд Прилеп
До:

(имател на информацијата)

БАРАЊЕ
ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

Од: Миодраг Стамболџиев од Прилеп со адреса на живеење на ул. „Никола Карев“ бр. 23 во

Прилеп, со контакт телефон: 075/781-511 и контакт електронска пошта: т52159(0сапѓар.ас.ик

(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил)

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: |

(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, теп, фах. е-маил)

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен

карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ја барам

следната информација од јавен

карактер:

Почитувани,

Работам истражување за детектирање на корупцијата во судските постапки од областа на
имотно-правните работи, злоупотреба на службена положба и овластување во постапки на отуѓување на
градежно земјиште во државна сопственост од страна на Државното правобранителство за подрачје
Прилеп како примерен случај (сазе З1и4у) кое ќе биде финансирано од страна на Амбасадата на Сојузна
Република Германија преку Програмата за борба против корупцијата, проследено со предлог
иницијатива до Министерство за правда на Република Северна Македонија за измена и дополнување на

законската регулатива составен дел од Законот за државно правобранителство и Законот за катастар,
како и до Мисијата на ОБСЕ во врска во врска со нивниот дијагностички извештај за Проценка на

ризиците од корупција во правосудството во Северна Македонија.

Имам сознание дека Основниот суд Прилеп во судски постапки ангажира геодети во својство на

вешти лица иако истите не поседуваат соодветна Лиценца за вештачење од областа на геодезијата

издадена од страна на Министерството за правда на Република Северна Македонија согласно

Законот за вештачење, дотолку повеќе што против одредени фирми (Приватен катастар „ГЕОНЕТ“ ДОО

Прилеп како примерен случај) се изречени парични лица од страна на Секторот за контрола и надзор при

Агенцијата за катастар на недвижности на Република Северна Македонија, односно на нивните геодети

им се одземени лиценците и се водат кривични постапки (конкретен случај е со Мариче Чкатроска,

против која што се води кривична постапка во ОЈО Прилеп како и пред ОЈО Битола), а истите се при

увиди-на-лице место и судски рочишта во својство на вешти пица.

Молам Претседателот на Основниот суд Прилеп да потврди дали ваква пракса на ангажирање

геодети без соодветна Лиценца за вештачење е востановена од страна на судиите при Основниот суд

Прилеп.

Однапред Ви благодарам. “

Со почит,
Миодраг Стамболџиев

Докторанд по земјена економија на Универзитетот во Кембриџ, Обединетото Кралство;

Магистрант по финансии на недвижности при Катедрата за земјена економија на Универзиетот во Кембриџ, Обединетото

Кралство;
-. Дипломец поекономија на Универзитетот Џорџтаун, САД.

(опис на информацијата која се бара)



.

4.

Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација:
-а) увид
- 6) препис
- В) фотокопија
- г) електронски запис
-Д) друго

(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Начин на доставување на информацијата:
-а) по пошта
- 6) телефон
- 8) факс
а г) е-маил
- Д) друго

(се наведува бараниот начин, со заокружување)

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе дека
се работи за Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.

Потпис

Гел е
(доколку барањето се поднесува во хартиена форма)

Во Прилеп, на ден 12.04.2025 година.

Гоце Делчев бр.18 Скопје, П.Фах.581/006е Ве|сеу по.18 Зкорје, РО.Вох.561 тел./рпопе:“389 2 3127 453.389 2 3118 038 факс/ах: 3114 695

Ууер: прилики коп5р|.тК/ е-та!!: когаврјфкотзр!.тКк
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ВЕ ОМТУЕКОТУ ОЕ
Ф САМВЕШСЕ

Сгадџаѓе Аат)55)0п5 ОШсе
Асадетјс Ојујвјоп

ТРПј5 сепнсаѓе соппгте (пак Мг Мјодгад 5јатбо|агјеу пав ваебед а! (те сопаШопв оѓШе оКег девспреаре|оху, апа пав Бееп адтеа ѓо те ЏпјуегоНу оЃ Сатрпаде јп огаег 10 ипдецаке ај соџг5е.
Тпе сопаКјоп5 оЃ оЌег јпс!иае ргомјејоп о0Ѓ еујдепсе оѓПпапсја! теап5 01 зирроп аџгјпа (пе соигее.

Раѓе оѓ Ѓогта! оЌег |еќег: 30 Аџди5, 2021
Тие оЃ соиге: РПО јп Гапа Есопоту
Тегт 0Ѓ аатј55|)0п: Мјспае|тав Тегт
РВаѓе оЃ адтј55)0п: 30 5ерѓетбег, 2021
СоПеде тетбрег5П!јр: Ниапез На!
Зирегујвог: РВг Тпјев Џпдепјпа!
САНЗ Соде: САН17-01-02

вјдпеа

Кеггј Сагајпег
З5есгеќагу оЃ пе Воага оѓЃ Сгадиаѓе 5Шшајев
Асадетјсо Ојујвјоп, Џпјуег5Ну оЃ Сатрпаде



! Јормативниот центар за признавање на
Е ан високообразовни . квалификации

! изврши | проверка на доставените документи,
, и барање за проверка на залидноста на

пс јеијини високообразовна исправа, односно
„неј? иниот носител до институцијата која ја издала
: Јавата. и изврши проверка на акредитацијата

на. , странската високообразовна установа која ја
издала високообразовната исправа за која е

, сено барање за признавање, согласно член
16 3 од Законот за високото образование.

Согласно член 199 став 2 од Законот за
; образование Министерството

за работите на високото образование
ва решението за признавање на
високообразовна квалификација во
осум работни дена, доколку

азовната квалификација е стекната на
1 рвите 500 универзитети рангирани на

ѓ објавена листа од следните
Гуции: Институт за високо образование на
скиот Џио Тонг универзитет, Џ5 Мехув апа
| и !Тте Нјанег Едисаџоп Фџрр|етепг-
 Џпјуегу Капкјпд, без предлог на

Мајќи го предвид член 199 став 2 од
; за високото образование,

ТВОТО за образование и наука на
„Северна Македонија одлучи како во
вот на решението.

Миша е Аготи Две бккепсев, рбвгтес
Оепаге5 рвг |пѓогттт рбг Мјокјеп е КиаДитеув 16
Агејти 6 аце 16 Нџај, кгеци копкго!| те
докитептеуе 16. догбаџага, д6гдој кевгке58 рег
умет е у|еѓоптете 58 4окитепш 18 агојти 16
Јапе те Пџај, регкаке5ј5Е Бакеи 16 1 пб
те5ШиСопјпт | СИ ка |е5пџаг докитепип де ка
уегШКиаг акгедит!јп е јпеШисјопИ 16 агојтјк 56 |агке
ге Пџај 48 ка |85Пџаг 4окитепијп е агејт 16 |агеб раг
18 сШп 65116 рага5пкгџаг Кбгкева рѓг пјокје, пе
ргришје те пепјп 192 рагадгав 3 6 Шајк рег
Агејт/!п е |агте.

Ме рѓгрикје те пепјп 199 рагадгавп 2 6 ој
рег Агејтјп е |агке, Мјпј5шја 85016 Котреѓепќе рѓг
рипе е аг5јт1: Те |агке 5је|| Аккуепајт!п рѓт пјоПјеп е
кџа|ИКјти 16 агејтј Те |агке 18 Вџај пе аѓат ргеј теке
диеуе 6 рипб5, педоКеве киа!ШК!ит 1 аг51т1 6 |агев
е5рке ТИџаг пе пје пда 500 ипјуегејќетек е рага 16
гапдиага пе |5еп е Ѓипак 16 рибИкџаг Те
јпеНисјопехе пе ујјјт: |п5 НЕ! 7 Агојтк 18 Гагке пе
5рапдпа! бео Топд Џпјуег5Ну, Џ5 Мехув апа Керог
две Тјте5 Нјарвег Едисаџоп 5ирр|етепк-У/опа
Џпјуег5Ку Капкјпад, ра ргоро2јт пода Котј5ј0пј рбг
Мегеејтје Кегке585 рѓг пјопјеп е. Киа!шктк те
агејти Хе |агке Хе Пџај.

Пике тагге рагаву5н пепјп 199 рагадгав 2 ке Шајк
рбг Агејтјп е (агт6, Мјпј51гја е Аг5(ти де 5Вкепсе5 е
Кериб!кЕв 56 Мадедопје 56 Меги: уепдов) 51 пе
дјоро?ујп е Аккуепајтт.



ТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:
кој не е задоволен од решението за

е. на странска високообразовна
ција може да поднесе тужба до

т су во рок од 30 дена од денот на
8 решението.

ОНо!: м-р Елена Неделковска-М

Јаеџ: Меги (игра! 1
Овгдџаг дет ии

ЏОНЕ?М РЕВ МЈЕТМ ЏОЈОК: Кегкиевј 1 СИ пик
еве 1 Кбпадиг те Акѓуепдитт рвг пјопјеп е
киа! кти 16 јаге агејтог 16 Пџај типа 16 рагаде5.
ра4! дегј пе Сјукакеп Адпипг51га!уе ргепда 30 8 Ббуе
пда 4Ка е таггјев 56 Аккуепајтк.

По овластување од Министер за образование и
наука бр.08-1743/1 од 11.02.2022 година

Ме аиѓопајт 16 тјпј5кГТ 16 Агојтј дпе 5пкепсе5



ОХТУЕКОТУ ОЕ САМВЕТрСЕ

Т ВегеБу сегоѓу ка

МТГОВКАС 5ТАМВОГО7ЈЕУ

оЕНЏСНЕ5 НАШ,

јп фе Џпјуегејју оЕ Сатргјаре

угав ас а АШ сопргераноп По|деп шт

фе бепаге-Ноџве оп

18 БЕРТЕМВЕЕ 2021

адтитед го е 4ергее оЃ

МАСТЕК ОЕ РНПОоОРНУ

Х/ипез5 ту Вапа гп15

Е 1 ужепсу фа дау оЃ Бергиагу, СУ70 Фоивапа апа пуепсу Ѓоџг

монетата "а Ќерјетату ој фе Џпшетќу.
Адтиготтание Ојдсет
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. | Н Мада Уаје
Џопаоп УМ9 1МЈ
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10. Фјупаше АА. Моувз

рввјве 18 пој10 58 ив64 1 те ЏК апа оглу сопбттв ште аџетеписку о! ше зирпацте, зе! ог зќатр оп Ше апастед
фоситети. Н доев по! сопбтт ше ашлтетиску оѓ (е џпдебута боситет!. АрозиШев аќастед 10 доситета Шаќ
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Република Македонија
Влада на Република Македонија

до: Министерство за

МИОДРАГ СТАМБОЛЏИЕВ образование и наука
Ул. „Никола Карев“ бр. 23
ПРИЛЕП Бр.13-11344/2

ОВ .40/5 ход

Ул, „Св. Кирил и Методиј" бр.54
1000, Скопје

Република Македонија

ПРЕДМЕТ: Барање за еквиваленција на оценките
ВРСКА: Ваше барање од 30.08.2013 година

Почитувани,
Тел. (02) 3117896

Во врска со Вашето барање за еквиваленција на оценките “.. вина
стекнати на Универзитетот Џорџтаун во Вашингтон,
Соединетите Американски Држави, Ве известуваме дека
Министерството за образование и наука, изврши споредба на
системот за оценување во Соединетите Американски Држави и
системот за оценување во Република Македонија. 150 9001:20,

Во Соединетите Американски Држави, оценките се
движат од Е како слаба оценка до А како најголема оценка,
кои споредени со оценките во Република Македонија,
одговарат како во прегледите подолу;

Сајт: гу! .топ.0У.так.

5

|8

Оценки во

САД Ш В С В А |3,50 Просечна
Оценки во Р.

оценќа

Македонија 5 6 7 8 9 | 10 |9,40

Врз основа на споредбата и пресметката на оценките, Ве

известуваме дека вашата просечна оценка во Република

Македонија е 9,40.

Со почит, ДА а ЗА,
мунис, Ј

/ -ЈЛР

МИНИСТЕР, | л 21.
Спи к! ;

Ле е Хо

Доставено до:
-  Примач
- Архива

Изработил: Нухи Ајд
Контролирал: Борчо Алексо
Одобрил: д-р Агим Руши
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